
1

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 
 DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

N. 7 DEL 09/02/2026 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE ARRETRATI RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEI 
RESPONSABILE DEI SERVIZI E DETERMINAZIONE ANNO 2025. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il CCNL del comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 
 
VISTO il CCDI dell’ente per l’anno 2025, siglato il 19/12/2025; 
 
VISTO l’art. 6 del Codice di Comportamento dei Dipendenti Comunali approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 09/08/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Finanziario è soggetto interessato al presente atto 
e pertanto, al fine di evitare conflitto di interessi si ritiene di avocarlo a sé, in qualità di soggetto 
sovraordinato; 
 
CONSIDERATO che il CCDI di parte economica per l’anno 2025 prevede un incremento del fondo 
risorse decentrate ai sensi dell’art. 14 comma 1-bis del D.L. 25/2025 di € 25.000,00 (comprensiva 
dei contributi di legge) che corrisponde ad un incremento netto di € 18.660,00 e che una parte di 
esso pari a € sia destinato all’incremento delle retribuzioni di posizione e di risultato delle posizioni 
organizzative; 
 
DATO ATTO che la somma destinata al fondo delle PO al lordo dei contributi di legge è di € 
7.560,00, che al netto dei contributi è di € e competenze al netto dei contributi di legge è pari a € 
allo scopo è stata destinata la somma di € 10.000,00 di cui nette € 7.560,00 destinate alla 
retribuzione di posizione nella misura dell’85% e alla retribuzione di risultato per il 15% come 
normato dal regolamento delle posizioni organizzative del (art. 4, comma 2) (approvato con atto 
della Giunta Comunale n. 87 del 9.6.2018); 
 
VISTI i decreti sindacali di nomina a Responsabili dei Servizi per l’anno 2025; 
 
DATO ATTO dell’avvicendamento della responsabilità del Servizio di Polizia Locale nel corso 
dell’anno 2025; 
 
VISTE le trattenute stipendiali per malattia che hanno ridotto per alcuni dipendenti l’importo della 
retribuzione di posizione; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato, visto il prospetto predisposto dal Servizio Finanziario con 



2

esplicatati gli importi della retribuzione di posizione rideterminati e la differenza netta a percepire a 
fianco di ciascuno; 
 
VISTO il D.Lgs, 267/2000, 
 
VISTO lo Statuto Comunale, 
 
VISTO il decreto sindacale n. 49 del 19.11.2024 di nomina a Responsabile del Servizio di 
Amministrazione Generale; 
 
VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

1- Per le motivazioni di cui in premessa, attribuire l’arretrato contrattuale ai dipendenti indicati 
nell’allegato riservato riferito all’incremento del fondo risorse decentrate ai sensi dell’art. 14 
comma 1-bis del D.L. 25/2025 destinato in sede di accordo sindacale sottoscritto il 
19/12/2025 al fondo delle posizioni organizzative; 
 

2- Dare atto che la spesa prevista riferita all’anno 2025 è di € 6.262,66 oltre contributi di legge 
e IRAP; 
 

3- Dare atto che la somma residua è iscritta in apposito capitolo di bilancio ed è destinata alla 
corresponsione della retribuzione di risultato; 
 

4- Dare atto altresì che le retribuzioni di posizioni rideterminate per ciascun Servizio sono 
definite nell’atto di attribuzione della Responsabilità del Servizio a ciascun dipendente 
nominato; 

 
5- Pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line dell’ente per giorni 15 nonché 

nell’apposita sezione di amministrazione trasparente; 
 

6- Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, ai 
sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000, dando atto che trattandosi di competenze 
stipendiali le relative somme sono impegnate con l’approvazione del bilancio di previsione e 
successive variazioni e che la relativa copertura finanziaria è stata già stata attestata con 
determinazione n. 69 del 3.12.2025.

 
 
Cislago,  09/02/2026 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Firmato digitalmente 
Dr. Angelo Quagliotti 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


